sima regnis in istis perpendet, exploratum profecto iam nunc 

habemus quam fortunate ineundum se impertiat, quamque 

sit iucundo concludendus exitu. Illud enim de congressibus 

vestris catholicis longissima ex aetate novimus, studiose illos 

ac rite praeparari, feliciter fructuoseque peragi . Exempla igi

tur non quidem a peregrinis edita, sed a vobis splendide 

parta sequamini : gloria certe cum gloria cumulabitur. Et 

quoniam arctioribus terminatam finibus humanam esse vim 

intelligitis, a Numine in primis atque a Superis deprecatione 

potentibus recte auxilia imploratis. Sit itaque munerum con-

ciliatrix uberum Deipara primaevae labis nescia, cuius ab 

edicto sine macula conceptu quinquagesima in hunc annum 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 6. 13 
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anniversaria incidit d i e s : ope etiam et gratia Patroni vobis 

adsint divus' Bonifacius et divus Wolfgangus , per quos stetit 

ac stabit vestra in regione fides. Ad consilia vero atque ad 

opera accedentibus animos vobis ceterisque e cogendo con

ventu singulis addat, benevolentiae Nostrae pignus, Apos to 

lica benedictio, quam universis, qui in conventu aderunt, 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Iulii MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno primo. 

P I U S PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex gratias rependit pro volumine de Ioanna Ar
censi, maius opus de universa eius historia expectans. 

DILECTO FILIO 

HENRICO DEBOUT, CANONICO 

ATREBATUM 

P I U S PP. x 
Dilecte Fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Oblatum dono volumen, quod de Ioanna Arcensi deque 

Atrebatensi ac Tornacensi urbibus per hos dies emisisti, stu

dia, quibus totus multa ab aetate vivis, maiorem in modum 

commendat, opusque longe maius auspicato portendit, quod 

de eadem virgine, uti nunciasti, paras. Quaedam a te admi-

randae vitae capita pleniore fuisse lumine illustrata, non sine 

laetitia conspicimus; ars enim, quam pulcre tractatio prae

sefert, id efficit ut exantlatae a fortissima puella aerumnae 

clariore virtutes eius ornamento condecorent. Quod vero 

prope iam fere est ut edatur amplioris molis opus, in quo 

universa descripta atque illustrata contineantur, quae ad hi

storiam Ioannae Venerabilis pertinent, illud et cum iucuhdi-
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ditate novimus et cum desiderio expectamus. Omnino erit 

id tua dignum industria, doctrina et pietate : erit etiam no

bilitati sanctitatique consentaneum gestorum Ioannae, quippe